Interim, dum haec Romae callide machinantur, sacrae unionis statum in 
Transylvania de die in diem in pejus prolabi magno cum animi sensu cernimus, non 
obstante nostra ad reprimendum malum indefesse adhibita cura, deteriora, ni 
praecaveantur, in futurum eo magis timentes, quo periculosiores sequelas scandala a 
clero edita aut admissa in plebe parturire soleant. Documento ex parte una sit 
archidiaconus Balomirensis apostata; qui praesenti in provincia episcopo 
familiarissimus, absenti vero ad excitandum in clero schisma instrumento fuit. Hic 
sacra unione relicta ad vicinam Valachiam clam transfuga schisma ibidem palam 
profitetur, ac detestando hoc exemplo novas in plebe turbas excitavit: frustra contra 
nitente vicario apostolico Petro Aron, cujus existimatio et fides impia ab episcopo 
Romae concinnata, et a mox dicto Balomirensi archidiacono publicata in 
Transylvania excomunicatione apud rudem plebem mirum quantum diminuta est. 
Conquerentibus ex parte altera sacerdotibus unioni etiam nunc adhaerentibus de 
periculo animarum vita defungentium, eo quod absente episcopo, missis per aliquot 
annorum decursum sacris ordinationibus, numerus sacerdotum, qui sacra curent, 
deficiat, unde liquet, futurae religiosae tranquillitatis reducendae spem in 
constituendo novo pro dioecesi Fogarasiensi praesule, qui non mercenarii, sed boni 
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pastoris officio fungatur, plurimum collocandam esse. Aegre profecto ferimus, 
sacrae unionis opus a gloriosissimis progenitoribus Nostris pie ac liberaliter 
conditum, a Nobis vero pari pietate, nec minori liberalitate curatum ob improbam 
unius viri pervicaciam in manifestum ortodoxae religionis detrimentum cum summo 
ad interitum periculo a tanto jam tempore vehementer agitari. 

Igitur finem ulteriori morae quo citius imponere statuentes Reverendissimae 
Paternitati Vestrae, cujus zelus et laudabilissimi studii iterata documenta benigne 
recognoscimus, clementer hisce committimus, ut praevie enarratas, et vix non 
corruentem sacrae unionis in Transylvania statum concomitantes circumstantias 
Sanctitati Suae plane demonstret. Eandemque nomine Nostro caesareo-regio 
vehementer sollicitet: quatenus renitentem episcopum ad subscribendam 
resignationis formulam ad mentem Suae Sanctitatis a Nobis clementer ratihabitae 
authoritate, qua pollet, apostolica efficaciter tandem adstringat, quo facto nulla in 
solutione promissae pensionis difficultas restabit, cujus enumerationi, conditione 
non impleta, nequaquam consentire possumus, cum alimento corporali neutiquam 
dignus sit, ob cujus pertinaciam tot mortalium animae pabulo spirituali destituuntur.